[image: Описание: Описание: Краснотуранский р-н_герб1 цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.03.2023	с. Краснотуранск	      № 171-п

О внесении изменений в постановление администрации Краснотуранского района от 11.11.2022 № 779-п «Об утверждении порядка предоставления грантов в форме субсидий малого и среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности»

Рассмотрев протест прокурора Краснотуранского района от 24.03.2023 №7/3-23-2023, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 505-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности», в целях реализации муниципальной программы "Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Краснотуранского района», утвержденной постановлением администрации Краснотуранского района от 30.10.2013 № 685-п, руководствуясь, статьями 40, 43 Устава Краснотуранского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 11.11.2022           № 779-п «Об утверждении порядка предоставления грантов в форме субсидий малого и среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности» следующие изменения:
пункт 2.13 порядка изложить в следующей редакции:
 «Решение об отказе в предоставления субсидии принимается по следующим основаниям:
1) не представлены документы, предусмотренные п.2.4 или представлены недостоверные сведения и документы;
2) не выполнены условия оказания поддержки;
3) ранее в отношении заявителя – субъекта малого или среднего предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки цели оказания) и сроки ее оказания не истекли;
4) с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условия оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или предоставлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушением прошло менее трех лет.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по экономическому развитию - инвестиционного уполномоченного О.Р. Пермякову.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в электронном СМИ «Краснотуранский вестник», и размещению на официальном сайте администрации Краснотуранского района в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. главы района			       		                      Д.А. Кондрашина
image1.jpg